



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 016/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição e fornecimento parcelado de fardamento destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itabaiana*

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	Bandeira de Itabaiana Tam: 1,16 x 1,65cm com dois panos, tecido 100% poliéster com costuras reforçadas, dois ilhóes para amarração, devendo vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira em cores nítidas, brilhantes e alta solidez	ENZO	ENZO	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 124,39	R\$ 1.865,85	7,55	R\$ 9,39
2	15,00	UND	Bandeira do Brasil Tam: 1,61 x 1,65cm com dois panos, tecido 100% poliéster com costuras reforçadas, dois ilhóes para amarração, devendo vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira em cores nítidas, brilhantes e alta solidez.	ENZO	ENZO	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 128,67	R\$ 1.930,05	10,62	R\$ 13,67
3	15,00	UND	Bandeira de Sergipe Tam: 1,16 x 1,65cm com dois panos, tecido 100% poliéster com costuras reforçadas, dois ilhóes para amarração, devendo vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira e alta solidez.	ENZO	ENZO	R\$ 114,80	R\$ 1.722,00	R\$ 133,49	R\$ 2.002,35	14,00	R\$ 18,69
5	722,00	UND	Bolsa de lona de algodão impermeabilizada, encerada ou carreteiro, tipo tiracolo e uso lateral, tamanho aproximado de 10x34x25, pintura em silkscreen da logomarca na face dianteira.	IDEAL	IDEAL	R\$ 60,00	R\$ 43.320,00	R\$ 73,25	R\$ 52.886,50	18,09	R\$ 13,25
6	2.453,00	UND	Boné aba curva regulador de plástico na parte traseira, tecido algodão com pintura sublimação total frente e costas.	KENEDY BORDADOS	KENEDY BORDADOS	R\$ 15,00	R\$ 36.795,00	R\$ 21,33	R\$ 52.322,49	29,68	R\$ 6,33
7	7.359,00	UND	Boné aba curva regulador de plástico na parte traseira, tecido algodão com pintura sublimação total frente e costas.	KENEDY BORDADOS	KENEDY BORDADOS	R\$ 15,00	R\$ 110.385,00	R\$ 21,33	R\$ 156.967,47	29,68	R\$ 6,33
24	1.560,00	UND	Conjunto composto por 02 peças: 01 camiseta confeccionada em malha, gola redonda e estampa em silkscreen; 01 bermuda confeccionada em tactel estampado, cós com elástico. Confeccionados em malha e tactel (camiseta 100% algodão / bermuda 100% poliéster). Tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G).	ENZO	ENZO	R\$ 21,45	R\$ 33.462,00	R\$ 29,56	R\$ 46.113,60	27,44	R\$ 8,11
25	800,00	UND	Conjunto fardamento contendo: 1 (uma) camisa em malha PV, manga longa, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1 (uma) calça em tecido brim, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura. (tamanhos P, M, G, GG e EG)	ENZO	ENZO	R\$ 30,90	R\$ 24.720,00	R\$ 50,46	R\$ 40.368,00	38,76	R\$ 19,56
							Subtotal Adjudicado R\$ 253.854,00	Subtotal Orçado: R\$ 354.456,31	28,38%	R\$ 100.602,31	

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	114,00	UND	Bolsa em nylon 600, tipo tira colo e uso lateral, tamanho aproximado de 40x34x25, pintura em silkscreen da logomarca da prefeitura.	PRÓPRIA	PROPRIA	R\$ 29,00	R\$ 3.306,00	R\$ 40,16	R\$ 4.578,24	27,79	R\$ 11,16
14	6.450,00	UND	Camiseta adolescente em malha PP com pintura sublimação total, frente e costas.	PRÓPRIA	PROPRIA	R\$ 12,90	R\$ 83.205,00	R\$ 13,32	R\$ 85.914,00	3,15	R\$ 0,42
							Subtotal Adjudicado R\$ 94.678,50	Subtotal Orçado: R\$ 94.678,50	6,98%	R\$ 7.109,09	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
19	605,00	UND	Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP gola redonda, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em tipo ribana, manga longa, pintura silkscreen com qualidade, com pintura sublimação total frente e costas com a logomarca da prefeitura e programa específico.	PRÓPRIA	PROPRIA	R\$ 13,50	R\$ 8.167,50	R\$ 18,67	R\$ 11.295,35	27,66	R\$ 5,17
Subtotal Adjudicado R\$ 94.678,50								Subtotal Orçado: R\$ 101.787,59		6,98%	R\$ 7.109,09

Fornecedor : DELTA NORDESTE LTDA - 02.640.789/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.792,00	UND	Bonê tipo legionário unissex adulto, confeccionado em tecido 100% algodão com proteção UVA e UVB FPU 50+, pala protetora para pescoço, com logomarca da prefeitura em silkscreen na parte frontal.	TARTAN	BONE	R\$ 29,70	R\$ 53.222,40	R\$ 29,74	R\$ 53.294,08	0,13	R\$ 0,04
13	2.150,00	UND	Camiseta adolescente em malha PP com pintura sublimação total, frente e costas.	TARTAN	CAMISETA	R\$ 12,99	R\$ 27.928,50	R\$ 13,32	R\$ 28.638,00	2,48	R\$ 0,33
17	1.172,00	UND	Camiseta basic com proteção solar manga longa extreme UV com pintura sublimação total frente e costas. Tamanhos (P, M, G, GG, XG)	TARTAN	CAMISETA	R\$ 26,90	R\$ 31.526,80	R\$ 27,51	R\$ 32.241,72	2,22	R\$ 0,61
20	2.120,00	UND	Calcinha infantil e adulto 100% algodão, com elástico largo no quadril, cores variadas, com etiqueta de identificação contendo nome da empresa, tipo de tecido, tamanho e instruções de lavagem e embaladas individualmente. Tamanhos (PP, P, M, G, GG - 2, 4, 6, 8, 10, 12)	TARTAN	CALCINHA	R\$ 11,80	R\$ 25.016,00	R\$ 12,19	R\$ 25.842,80	3,20	R\$ 0,39
Subtotal Adjudicado R\$ 137.693,70								Subtotal Orçado: R\$ 140.016,60		1,66%	R\$ 2.322,90

Fornecedor : AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.657.359/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2.003,00	UND	Camisa em malha PP, gola redonda, com manga, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura: sublimação total frente e costas.	Criarte	Criarte	R\$ 8,50	R\$ 17.025,50	R\$ 13,32	R\$ 26.679,96	36,19	R\$ 4,82
10	6.012,00	UND	Camisa em malha PP, gola redonda, com manga, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura: sublimação total frente e costas.	Criarte	Criarte	R\$ 8,50	R\$ 51.102,00	R\$ 13,32	R\$ 80.079,84	36,19	R\$ 4,82
27	360,00	UND	Conjunto infantil feminino composto por 02 peças: blusa confeccionada em malha PP (100% poliéster), gola redonda, estampada. Short confeccionado em malha tactel liso (100% poliéster) cós elástico. Tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G)	Criarte	Criarte	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00	R\$ 35,55	R\$ 12.798,00	29,68	R\$ 10,55
Subtotal Adjudicado R\$ 77.127,50								Subtotal Orçado: R\$ 119.557,80		35,49%	R\$ 42.430,30

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	4.829,00	UND	Camisas em malha cacharel, gola redonda, com mangas, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 62.777,00	R\$ 14,87	R\$ 71.807,23	12,58	R\$ 1,87
12	14.486,00	UND	Camisas em malha cacharel, gola redonda, com mangas, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 188.318,00	R\$ 14,87	R\$ 215.406,82	12,58	R\$ 1,87
15	2.700,00	UND	Camiseta regata tipo machão malha PP 100% poliéster, tamanhos (4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G, GG) com pintura sublimação total frente e costas.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 32.400,00	R\$ 13,20	R\$ 35.640,00	9,09	R\$ 1,20
16	8.100,00	UND	Camiseta regata tipo machão malha PP 100% poliéster, tamanhos (4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G, GG) com pintura sublimação total frente e costas.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 97.200,00	R\$ 13,20	R\$ 106.920,00	9,09	R\$ 1,20

Subtotal Adjudicado R\$ 516.005,00

Subtotal Orçado: R\$ 9,42%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
18	1.265,00	UND	Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP gola redonda, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em tipo ribana, manga longa, pintura silkscreen com qualidade, com pintura sublimação total frente e costas com a logomarca da prefeitura e programa específico.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 17.710,00	R\$ 14,87	R\$ 18.810,55	5,85	R\$ 0,87
26	2.400,00	UND	Conjunto fardamento contendo: 1 (uma) camisa em malha PV, manga longa, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1 (uma) calça em tecido brim, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura. (tamanhos P, M, G, GG e EG)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 49,00	R\$ 117.600,00	R\$ 50,46	R\$ 121.104,00	2,89	R\$ 1,46
Subtotal Adjudicado R\$ 516.005,00								Subtotal Orçado: R\$ 569.688,60		9,42%	R\$ 53.683,60

000785

Fornecedor : OCEANICA IND. E COMERCIO DE CONFECOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	390,00	UND	Calça jeans para fardamento, diversos tamanhos.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 37,00	R\$ 14.430,00	R\$ 40,26	R\$ 15.701,40	8,10	R\$ 3,26
23	1.360,00	UND	Short com elástico, tecido helanca, tamanhos (4, 6 e 8) com etiqueta de identificação contendo nome da empresa, tipo de tecido, tamanho e instruções de lavagem.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13,40	R\$ 18.224,00	R\$ 14,71	R\$ 20.005,60	8,91	R\$ 1,31
Subtotal Adjudicado R\$ 32.654,00								Subtotal Orçado: R\$ 35.707,00		8,55%	R\$ 3.053,00

Fornecedor : J.R. MEIAS LTDA - 06.988.429/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	2.120,00	UND	Cueca 100% algodão com elástico embutido, tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 e - P, M, G, GG) com etiqueta de identificação, contendo nome da empresa, tipo de tecido, tamanho e instruções de lavagem e embaladas individualmente.	LUGG	CUECA 100% ALGODÃO	R\$ 4,40	R\$ 9.328,00	R\$ 10,68	R\$ 22.641,60	58,80	R\$ 6,28
Subtotal Adjudicado R\$ 9.328,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.641,60		58,80%	R\$ 13.313,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.121.340,70	R\$ 1.343.855,50	16,56%	222.514,80

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 29 de Setembro de 2021

Osani dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS